
FRLFEiTtirA  MUNICIPAL  •",..!E PALMAC1A 
CERTIFICO para os devidos fins que o 
presente documento foi pukitcado por ialkacao 
no quadro de avisos em  	vide 
Lei Municipal n°319/2018 

Servidor(a) 

  

GOVERNO MUNICIPAL DE 

 

PALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° PPRP-09/2019 — Abertura: 09 de maio de 2019, As 09:00h. Julgamento: 
Menor Prego Por Lote. Objeto: Registro de pregos visando futuras e eventuais 
aquisições de lanches e refeições, destinados aos eventos de interesse das diversas 
Secretarias do Município de Palmácia-Ce, tudo conforme especificações e condições 
contidas no projeto básico/termo de referência e edital. Informações: Praça 7 de 
Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  
www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 25 DE ABRIL DE 2019. 

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

' 	PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N°  07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



laill3111•1110111 

   

   

en el LICENÇA DE OPERAÇÃO 

 

A Cor. 
que  re  
DO NA 
de  OF  
de Alta 
de Cauc 

Foi de1e. 
Normas 

npanhia Energética do Ceará, torna público 
iliereu ao INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE 
UNICIPIO DE CAUCAIA — IMAC, a Licença 

ieragito -  LO  para Subestação Abaixadora 

Tensão de 72,5 kV para 15 kV SED CIP, município 

• . 

filhinado o cumprimento das exigências  Confides  nas 

Instruções de Licenciamento do ItOAC. 

   

enet 

 

LICENÇA PRÉVIA 

 

A Companhia Energética do Ceara. torna público que requereu 

Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA  Licence  Prévia, 

referente à Construção da Linha de Distribuição de Alta 

Tensão de 72,5kV denominada LDAT Sobral / Sobral I 

localizada no município de Sobral-CE. 

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 

Normas e Instruções de Licenciamento da AMA. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA • AVISO DE 
DE REMANESCENTE. AVISO DE CONVOCAÇÃO Do SEGUNDO COLOCA 
ADMINISTRATIVO 	19.12.021PE. Modalidade:  Prager)  EleaônIco n° 19.12.02)P 
POR ITEM. Objelo: REGISTRO  OE  PREÇOS pare eventual aquisição  cis  
as  ones  e funclonamento do  Restaurants  Popular e Programas 
vinculados à Secretarie do Trabalho e Assistancla Social do Munictpto 
Metric:Oil de Trabalho e Assistêncla Social, atrases da Comissão  Penman  
CE torna público que em face do.Perecer emeldo peta Assessoria Jurtdi 
24, XI, da Lei n• &688/93, CONVOCA o licitante remanescente, na 
DISTRIBUIDORA EIREUNE. classificada em ttuger nu certame, paras 
21. A contratedlo se  dare  nas mesmas condições propostas  pale  prime° c  
prates  atualizados de conformidade  corn  o ato convocattno. conforme  art  
Ucilanes. Itapipoce-CE. 24 de  DWI  de 2019:  Camera  Nascimento Dutra • P 

CONVOCAG,A0 
OCESSO 

EÇO 

Semelt 

Ft; @ 
 COM  0  

içado,  rIu- 

 

que

SU
80
P

n

R

5 
w 

 

2.d Lei Contra 
dc - 

' cre14' 

lime 
Iças 
-CE. 

01  LICENÇA PRÉVIA 

rpanhia Energética do Ceara, torna público que 

,u à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - 

:E a Licença Prévia -  LP  pare Construção da Linha de 

Jigao de Alta Tensão de 72,5)9V LDAT PRESIDENTE 
:DY / METROFOR LESTE I, localizada no municfpio de 

!a-CE. 
frrninado o cumprimento das exigências contidas nas 

r e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 
•  

w1"591.0vo:coiciiit 
Q)ÇVhF44A,111E ARMS OE 201 9. 

, 

=Ord°  COM os dados  do 	§ 
ci- 

.-ECONOMM:. 
ESTADO DO CEARA • CAMARA MUNICIPAL DE ilDCUITINGA - AVISO  OE  LICITAÇÃO - EDITAL DE 
PREGÃO PRESENCIAI. 19-01-CMI-PP. 0 Pregoeiro Craciel de  Camara  Municipal de itectabriga. tone 
peelioa que no  the  09 de maio do 2019 As 08:30-floras, na Sala da Comissão  its  Licilano, localizada na 
Camissao de Licitano, looltzada na Rua: Capitão Mantel AntOnro. 1692. Centro, thicuttaya (CE), estará 
realtrando Licitação:  MATO: Locação de saltado junto a  Camera  Municipal de Iblanange, MODALIDADE. 
Rego  Resonate].  0  ailed  poOein ser exeminado perante e Contusão de Lianacilo no endereço já citado 
e sua cape podere ser  meld°  a partir da  publican°  devia aviso, no  hankie  das 08.00 es 14:00  home.  
iblaillngs, 24 de abN de 2019. GLAUBER MARCIO FERNANDES NOBRE FILHO - Proves) Oficial. 

C, 	RWOCESSO de retomada FONTE Banco Central 

Neclailla•••••111.1•11. 

STADO 604 !AO,  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO. O Municiplo de Chorozinho, através 
it'u PreSt!b,  gro; torna público a Revogação do lote 05 do Pregão no 2019.01.14.007-PP-FME, que 

aAtluisição de  Senecas  Aliment:Was destInados ao Atendimento dos Programas 
ii•de'Merenda Escolar da Rede Ptiblica de Educargio do Munldplo de ChormInho, 

".‘ 	"orm°01fr Sção Ice em 11 de abril de 2019, por razbes de interesse público, conforrne  art.  49, lei 
846°91  'Mah,Informações na Sala da ComIsslo Permanente de Licitactio, situada na Av. 

pIicIb'deCarvahlo,S/N-ViIa Requeijao -Chorozinho-CE, das 08:00  Ss  14:00h e no  site:  
lnceg Xitr,b4 thorOthho(CE), 22 de abdI de 2019. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro. 

STABODOC!: CHAMADA .•EARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -AVISO DE CHAMAMENTO PUBLIC03 
PUBLICA N° 2019.0.1.22.01-FMr•SEGOV - A Seciatana de Governo do MunicIpto de 

uattCElonvj 01)131
1

1,co pwe onnecimento dos Interessados.  quo  a  aerie  do clla 26 de Abril de 2019 ate 
„--„„="...Zr  fed"  209, As 14h, estará Recebendo Documenlação pare Credenciamento  referent('  a 

'itiiVdrna numerada. cujo Objeto é a Contratação de Leiloeiros Oficials. O Edital se 
do'TCE. Miletu-CE, 24 de Abril de 2019. Pedro  Glide sip  de Sousa -  President°  da 

'  

en 
A Con  
requere  
SEMAC 
Dist ribi 

KENNE 
Ferrate;  
Foi  dek  
Normas  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 250441/2019 - O Pregoeiro do MunIcipio de Tarp:11-CE comunico aos Interessados 
que no prneirno  die  08 de  Male  de 2019, es 09h atará abrindo LIclIação no Modalidade Preno 
Presencial N' 2564.0112019, cujo Objeto  Oa  Aquisição de pneus,  camera  deer.acesserios para 
atender as necessidades das diversas Secretaries do MunicIplo de Tururu-CE. O Editai completo 
estará disposição  epos  esta  Publican°.  no  hankie  de 08h as 12h,  nn  endereço da Comissão de 
Licitação, á Rua Raimundo Selviete,  hr  282, Centm. Tururu-CE, 25 de  Abell  do 2019. Jorge  Lek  da 
Rocha-Pregoeiro.' 

Estado do Ceeri - Prefeitura de Maracanau - Aviso de Licitação Chamada Pública 
03.0022019. ACornissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanati  borne OW° qua  
es 13:00 (treze) horas do dia 27 de Maio de 2019, na  sate  da Comissâo CenUal de LIcitação.iocaizacia 
na Avenida II, n°150, Conjunto Jerelssati I, nesta Cidade, receberá os envelopes das  *posies  pare a 
realização de licilação na modalidade Chamada  Fake,  tombada sob o n°  03.002/2019, que versa 
acerta da seleção para motel de organização da Sociedade  Oct  sete  fats  lucrativos, na  Urea  de 
cultura. para  firmer  parceria visando a realização do XXXIII Festival de OuadrItam  Amines  de 
Maracanaú 2019. tudo conforme especificações  confides  no Mexo ao Edital, podendo ser o mesmo 
adquirido junto rti Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a  nadir  da publicação deste 
aviso, no horario de 0800 as 14:00 horas. Janaina de Deus Pires Teixeira -  Presidents  da 
Comissão Central de Ucttagil o. Maracanati, Ceara,  ern  24de abril do 2019.  

Estado do Ceara -Prefeltura Munlcipai de  nap*  -Aviso de Licitação.  Prep°  Presorts's! 
n° 2019.04.15.1- PP SRP. Abertura: 09 de maio de 2019, ás 09:00 horas. Julgamento: Menor 
Prego por Lote. Objeto: Registre de Pregos visando a aquisição de  Oleo  lubrificante, graxas e 
fiuldos pare a manutenção dos  calculus  dos Secretaries de itepaje-CE, conforme Termo de 
Referancia. informações: Avenida Antanho Pereira de Melo, 353 - Bairro:  Pe.  Lima, itepaja/CE 
ou fone (085)3346.1015 de 08:00h as 12:00h.  

Estadó do  Cued  Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante -Aviso Resultado do 
Julgamento das Propostas. A Comisatio de Licitação torna público o Resultado do Julgamento 
das propostas de preços da Concorrência Pública N°2018.12.10.001. Objelo: Construção de urna 
praga no Bairro Passagem e construção de urna praga no Distrito de Serrote no Municipio de  Sao  
Gonçalo do Amarante•CE: Empresas Classificadas: 01: P2 Engenharia e Construção Civil LTDA: 
02:0K Empreendimentos Construções e Serviços LTDA: 03: Guanabara Construeães Transportes 
e Serviços EIRELI-ME; Empresa Vencedora: P2 Engenharia e Construção Civil LTDA com o  

Manor  Valor Global de R$ 402.474,28 (Quatrocentos e dois mil, quatrocentos a setenta e quatro 
mais e vinte e oito centavos).Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos 
termos do  art.  109, inciso I,  alines  'V da Lei de Licitações, São Gonçalo do  ;morello-Ca, 23 de 
abril de 2019.  1MIslane Soares de 011iielre • PresidenteditCPL  

a  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL  OE  BATURITS AVISO DE LIVTAÇÃO -  Primal°  
Elealinke  le  2619.04.24.001/PE. A Pietateue Municipal de  Reheat*  torna pUblico que late realize)"  Wan°  
na modalidade Pregão Eletrônico N• 2019.04.24.001/PE para Contratação de Emprasa ateando a 
Prestação de Servlças de Locações de  Weal°.  destInedos  so  Transporte Escolar do Ensino Media 
atravits cht  Secreted*  de Educaaão,  Clines  o Tecnotogla do Munietplo da Beturité-CE,  conformer  
espedficacces e quanataiNos previstos no  Mayo  I do Edital,  corn dale  de recebimento das Propostas de 
Preços ate o dia 08 de Maio de 2019 e  lase  de dispute de preços para o  OM  09 de Melo de 2019. es 
10:00h. 0 retendo ECUS  porters  ser ackahrido no  Site:  http:lhotnv.tcm.ce.gov.tualdrecoaa e http:Ihwnv. 
Rcitecoes-e.com.br.  Scituate  - CE, 24 de Abel de 2019.  Haarlem Marla  Paixão Silva - Pregoeira  Moat.  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMPOCA- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
- PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19.01.01/0P. OBJETO: Prestação de Serviçoi 
Financeiros e outras avenças. CONTRATANTE: Secretaria de Finanças,  Institute  de Previdência 
dos Servidores ide ltapipoca - ITAPREV.  Institute  Municipal de Meio Ambiente, Autarquia Municipal 
de Transito de Itapipoca -  /WTI.  CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. inscrita no 
CNI2.110 00.380.30510001-04. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: M. 24, inc. VIII, da Lei n°. 8.888. de 
21/00/1993. RATIFICAÇÃO: 18/0412019. Ilapipoca CE, 24 de Abril de 2019. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL. DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N• 19.08.161TP. A  CPL  da Prefeitura Municipal de itapipoca comunica ans 
interessados que, no  die  lodo maio de 2019,  its  09h00mtn,  estate  abrindo licitação cujo Objeto As 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO DISTRITO 
DO BARRENTO, MUNICIPIO DE ITAPIPOCA-CE. 0 Edital completo poderá ser adquirido rio 
seguinte sitio eletrônico brIgiAsvinvicet ce.aratbraicilasoeslindex,phorlicitacaoloof_ragpigatieg. 
hapipoca - CE, 24 de abril de 2019.  Nara  Lucia Silveira de  Petro  - Presidente da  CPL.  

1-
pp

Aià',d044
)2
,
619.
;:!**IM

Abedural
:0461010
09 da 
	

d
.
e 

 
RP-09 	maio 	M13, is u9:Oue Jiagánienkc Menor Preço  pat.  

dos aos eventos de interesse das diversas Secretaries do Municiplo dc

',gPpiiii;ciiktista

al-ecrE
ei.gt64

,4 
e. Objeto: Registro de preços visando futures e eventuais aquisições de  tan 	e 

forme especificações e condições contidas no projeto besicofterrno de referenda e  edit  
raiações: Praça 7 de Setembro, N.' 635, Centro, Pairmicia/CE, da 00:00 As 12:00h, ou no 

440.00tgov.br,feanillectifivania de SousaJaviss Silva  Private,/  

Estado do Ceará Governo Municipal de Palmacla - Avião de Licliação Pregão Presenclal 
N' PPRP-10/2019. Abertura: 09 de maio de 2019,  its  14:0011 Julgamento: Menor Preço par Item. 
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de confecção de camisas personailzadas 
para atender as necessidades das diversas Secretaries do Mtmicipio de Palmada/CE,.  ludo  
conforme especificações e condições contidas no projeto basic:a/term° de referencia e edital. 
Informações: Praga 7 de Setembro, 835. Centro, PalmáciNCE, de 08:00 as 12:00h, ou no  site  
www.tce.ce.gov.br. Francisca SINania de Sousa Alves Silva - Pregoerra. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DAATA DE REGISTRO 
DE eRecos N' 19.20.02/ARP, Pregão Presencial n" 19.20.02/PP, Objeto: Registro de Preços, tipo 
inefirif preço porilem, pare o tornechnento de refelcaes.  coffee break  e  ranches  destIncidos a °tender as 
demandas das  reverses  unidedes da Secretaria de SeOde, Sect:arena de  Culture  e Turismo e  Seamans'  
de Educagdo Básico Assinatura dais)  Mks):  16104/2019. 	ricizr. 12 (doze) meses a cantar da 
assinatura. Empresa adaalicade e homologada:  °ACV  OLIVEIRA FERREIRA ME. Insaita no CNPJ 
n°14,387.24410001-83, vencedora dos  Hens  01,02 03. 04,05 e 06  parr  ela propostos, com valor global 
salteado de RI 2.035.752,00  (Dols  milhões,  rants  e Cinco mti. setecentos e cinquenta e  dole rears).  
A ata com os preços e  denials  espectficaçbes encontram-se disponlblilzada(s) para consulta,  on  Governo 
Municipal de itaplpoce, selor de Lictianes, ou no  site:  HTTPlAwt.lora.ettiter.OffilaitraMs.  CAROLINE  
NASCIMENTO DUTRA • Piegoefre Oficial. Itapipeca - CE, 24 de Abri de 2019. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°077 I FORTALEZA, 25 DE ABRIL DE 2019 

25211""uurelatinio, Todavia, eventos ou condições futuras podem levar a 
Companhia a não mais se manter em continuidade operacional. - Avaliamos 
a apresentação geral, a estrutura e o conteúdo das demonstrações financeiras, 
inclusive as divulgações e se as demonstrações financeiras representam as 
correspondentes transações e os eventos de maneira compatível com o 
objetivo de apresentação adequada. Comunicamo-nos com a administração  

a respeito, entre outros aspectos, do alcance planejado, da época da auditoria 
e das constatações significativas de auditoria, inclusive as eventuais 
deficiências significativas nos controles internos que identificamos 
durante nossos trabalhos. Florianópolis, 31/03/2019. KPMG Auditor. 
Independentes 	

4,04 
Independentes -  CRC  SC-000190/F-9; Claudio Henrique Damas 
Reis - Contador  CRC  SC-024494/0-1. 

*** *** *5*  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Tomada de Pregos n" 2019.04.24.1. Realizara licitação cujo obj 
contratação de assessoria e consultoria jurídica para acompanhamento de processos judiciais junto ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceara, Tu 
Recursais dos Juizados Especiais, Tribunal Regional da 5' Região, Tribunais Superiores, Tribunal de Contas da União— TCU e Tribunal de Contas 
Estado do Ceara — TCE junto as Secretarias Muiúcipais de Finanças e Educação de Barro/CE. Abertura: 13 de Maio de 2019, as 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações e entrega de editais na Rua Jose Leite Cabral, n°246, Centro, Barro/CE, no horário de 08:00 As 12:00 horas. Barro/CE, 24 de Abril de 2019. 
Marcelo Pereira de Oliveira — Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Graça - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Graça, através da Comissão de Pregão, torna público 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de maio de 2019, is 13:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N.° 
2504.01/2019. Objeto: cessão de direito de uso de sistemas informatizados para cumprimento da Lei de Acesso a Informação, destinado a atender as 
necessidades administrativas do Poder Legislativo Municipal de Graça. 0 edital estará disponível no sitio http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes  ou nos dias 
úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00hs is 12:0011s, na sede da  Camara  h Rua Euclides Augusto Ribeiro, s/n, Centro. Graça - CE, 25 
de abril de 2019. Francisco Valdenir Gomes de Sousa.- Pregoeiro da Câmara Municipal de Graça. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Akintaras - Extrato do Termo de Rescisão Amigável ao Contrato N.° 0802.01/2017 e seus Respectivos 
Aditivos. Pessoa Juridica Contratada: RD Locações e Eventos LTDA-ME - CNPJ N° 07,598.626/0001-90. Objeto do Contrato: contratação de empresa para 
prestação de serviços de coleta e destinação final de resíduos sólidos urbanos e rurais do Município de Alcântaras-CE, conforme Projeto Básico. Fundamento 
Legal: A presente rescisão se fundamenta na cláusula quarta do respectivo contrato, bem como no que preconiza o  art.  79, Inciso II, e Parágrafo 2° c/c  Art.  
78, Inciso XV, da Lei N° 8.666/93, além demais elementos contidos no Processo. Alcintaras - Ce, 10 de Abril de 2019. Charllys Alcântara Soares - 
Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceará — Município de Canindé —Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 020/2019-PE. A Pregoeira de Caninclé-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N" 020/2019-PE, cujo objeto é seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando 
futuras e eventuais contratações para aquisição de gêneros alimentícios de interesse da Secretaria de Assistência Social do  Mancini°  de Canindé/CE. Inicio 
do. Cadastranaento das Propostas: 26 de Abril de 2019, is 09h; Data de Abertura das Propostas: 13 de  main  de 2019, As 09h; Inicia da Sessão de Disputa 
de Preços: 13 de maio de 2019, As 10h. Todos os horários dizem respeito ao horário de  Brasilia.  0 edital completo poderá ser adquirido no  site:  www. 
blIcompras.org.br. Claudiana de Freitas Alves. Á Pregoeira. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARA - PREFELTURA MGNICLPAL DE CH.OROZINH.Q. O Município de Citorozinhe, atraves. de seu Pregoeiro, tuna ptiblico 
Revogação do lote 05 do Pregão no 2019.01.14.007-PP-FME, que tem por objeto a Aquisição de Gêneros Alimenticios destinados ao Atendimento dos 
Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Chorozinho, cuja homologação foi  ern  11 de abril 
de 2019, por razões de interesse público, conforme  art.  49, Lei n' 8.666/93. Mais informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. 
Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 is 14:00h  eon site:  www.tem.ce.gov.be  Chorozinho(CE), 22 de abril 
de 2019. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará Governo Municipal de Paintficia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-09/2019. Abertura: 09 de maio de 2019, As 
09:00h. Julgamento: Menor Prego por Lote. Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de lanches e refeições, destinados aos eventos 
de interesse das diversas Secretarias do Municipio de Palmácia-CE,  tad°,  conforme especificações e condições contichisno projeto básico/termo de referência 
e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  iaww.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa 
Alves Silva —Pregoeira. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-10/2019. Abertura: 09 de maio de 2019, As 
14:00h. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de confecção de camisas personalizadas para atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de 
referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palnaácia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  site  wwv:.tee.ce.gov.tir. Francisea Silvania 
de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 19.08.16/TP. A  
CPL  da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 10 de maio de 2019, is 09h0Clinin, estará abrindo licitação cujo objeto 

a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURiDICA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO DISTRITO DO BARRENTO, MUNICÍPIO DE 
ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico hitp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.php/licitacao/por   
nituncinios. Itapipoca - CE, 24 de abril de 2019.  Nara  Lucia Silveira de Pinho -Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ffAPIPOCA — EXTRATO DE RATIFICAÇÃO — PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 19.01.01/DP OBJETO: Prestação de Serviços Financeiros e minas avenças. CONTRATANTE: Secretaria de Finanças, Instituto 
de Previdência dos Servidores de ltapipoca - ITAPREV, Instituto Municipal de Meio Ambiente, Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca - AMT1. 
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPI N°00.360.305/0001-04. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art.  24,  Inc.  VIII, da Lei 
n°. 8,666, de 21/06/1993. RATIFICAÇÃO: 18/04/2019. Itapipoca - CE, 24 de Abril de 2019. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 018/2019-SEUMA 
— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 27/05/2019, as 09h. OBJETO: Licitação do Tipo Técnica e Preço para Contratação de empresa 
especializada para realização de auditoria externa do Programa de Desenvolvimento Socioambiental de Sobral-CE — PRODESOL. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobr .ce.gov.br,  (Link  Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. 
Sobral-CE, 24 de Abril de 2019. A COMISSÃO — Karmelina  Marjorie  Nogueira Barroso — Presidente. 

*** *5* *** 

ESC 

MISTO 
Pigui preelnido 
• perfrcieEntes 

aboongduait 

FEC'C126031 


